
日本小児外科学会 会員各位 

 

日本医学会連合から以下のご案内が参りました。 

応募頂く研究開発課題が、本学会に関連するのもので、分野(1)に該当する場合は、本学会の理

事会での承認が必要となるため、5月 15日(日)までに日本小児外科学会事務局（ jsps@asas-

mail.jp ）までご連絡下さい。 

以上 

 

2022年 4月吉日 

一般社団法人 日本医学会連合 

加盟学会 代表理事・理事長・会長 殿 

 

日本医学会連合副会長  磯 博康 

 

AMEDヘルスケア社会実装基盤整備事業の公募のお知らせ 

 

麗春の候、貴学会におかれましては、益々ご盛況のことと存じます。 

 

先日、AMEDからの令和 4年度「予防・健康づくりの社会実装に向けた研究会蓮基盤整備事業

（ヘルスケア社会実装基盤整備事業）」の公募予告についてご案内いたしましたが、 

4月 15日に正式な公募が発出されましたので、ご連絡いたします。 

 

https://www.amed.go.jp/koubo/12/02/1202B_00010.html (資料添付をご覧ください) 締め切

りは、令和 4年 6月 14日 (火) 正午【厳守】です。 

 

本公募は、予防・健康つくりの取組として、非薬物的な介入手法の社会実装を目指し、広く医学分

野の学会の参加を募るものです。公募に挙げられているテーマに関して、介入手法、評価手法、

研究方法等が異なる点も想定されますが、共通する点もあり、また、その趣旨から広く日本の学

会のコンセンサスが得られる研究成果が期待されております。そのため、複数の学会の連携によ

る応募が望まれるものと思われます。 

 

貴学会におかれましては、わが国の予防・健康づくりに貢献いただきたく、積極的な応募をご検討

いただければと存じます。 

 

ご質問等がありましたら、 

磯 iso@pbhel.med.osaka-u.ac.jp または事務局 info@jmsf.or.jp までご連絡ください。 

 

https://www.amed.go.jp/koubo/12/02/1202B_00010.html
mailto:iso@pbhel.med.osaka-u.ac.jp
mailto:info@jmsf.or.jp

